
 

1/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Administrativní budova: atypické řešení funkčních ploch 
Jméno autora: Ročovská Lucie 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Jindřich Svatoš 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře 

 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

C - dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 

 

Diplomová práce předkládá návrh administrativní budovy v Praze na Smíchově se zaměřením na atypické funkční 
plochy. 

Základní struktura práce plně odpovídá rozsahu zadání. 

Urbanistický koncept je přehledný s vazbou na blokovou zástavbu Smíchova. Navrhované objemy budov, řazených 
zejména kolmo na Strakonickou ulici, resp. na nábřeží slepého ramene Vltavy, vytvářejí mezi sebou volné 
prostory. Hlavní, širší prostor, je koncipován ve vazbě: budoucí Terminál Smíchov – nová lávka na Císařskou louku. 

 Architektura administrativní budovy je střízlivá ve formě sokl, fasáda, střecha. Střídmý ráz fasád příznivě 
narušují prostory atypických funkčních ploch. Kancelářské plochy, doplněné zmíněnými atypickými plochami, 
představuje diplomantka podrobněji až do návrhu interiéru, včetně řešení střešní zahrady. 

Kvalita stavebně technické části práce je na dobré úrovni, plně dokumentující navrhovaný objekt až do 
podrobnosti konstrukčních detailů. To vše v souladu s celkovým architektonickým záměrem.  

Práce je zpracována na poměrně přehledné grafické úrovni. Dostatečně jsou využity zdroje, zejména v oblasti 
podkladů a internetových rešerší. 

Diplomantka zvolila velmi dobrý výběr povrchů, prvků parteru a osvětlení k návrhu veřejného prostoru před 
administrativní budovou. Tento počin se však mírně ztrácí ve výkresu situace v měřítku 1:500. 

Zvolením jiného měřítka, které by více představilo návrh parteru, by byl diplomový projekt příznivě obohacen. 

Navrhovaný záměr je dokumentován v předložených vizualizacích. 

 

Vzhledem k průběhu zpracování a dosaženým výsledkům předloženou práci hodnotím  

kvalifikačním stupněm B – velmi dobře. 



 

2/2 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
Datum: 12.6.2024     Podpis: 


